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Учебно-методический комплекс на 2021-22 учебный год начальная школа
	№ п/п
	Класс
	Предмет
	Программа
	Учебник

	
	
	
	Название (вид)
	Автор
	Год изда-
ния
	Название (вид)
	Автор
	Год изда-
ния
	Обеспеченность,%

	 «Школа России» под ред. А.А.Плешакова

	1. 
	1а,б,в
	Обучение грамоте
	«Школа России»
	В.Г. Горецкий
	2019
	Азбука, в 2-х частях
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., М.В. Бойкина и др.
	2018,
2021
	100

	2. 
	1а,б,в
	Русский язык
	«Школа России»
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2019
	Русский язык, в 2-х частях

	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2015
2016
2018
2020
	100

	3. 
	1а,б,в
	Литературное чтение
	«Школа России»
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. , Бойкина М.В.
	2019
	Литературное чтение, в 2-х частях
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Бойкина М.В.
	2015
2016
2018
2020
	100

	4. 
	1а,б,в
	Математика
	«Школа России»
	Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. ,
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. 
	2019
	Математика, в 2-х частях


	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.
	2015
2018
2020
	100

	5. 
	1а,б,в
	Окружающий мир
	«Школа России»
	Плешаков А.А. 
	2019
	Окружающий мир, в 2-х частях

	Плешаков А.А. 
	2018
2020
	100

	6. 
	1а,б,в
	Музыка
	Музыка. 
Программы для общеобразовательных учреждений 
	Алеев В.В., Науменко Т.И., Кичак Т.Н.
	2015
	Музыка

	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	2012
	100

	7. 
	1а,б,в
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
Рабочие программы
Предметная линия учебников под редакцией 
Б.Н. Неменского
1-4 классы 
	Неменский Б.М. 
	2019
	Изобразительное искусство
	Л.А. Неменская /Под ред. Неменского Б.М.
	2012
	100

	8. 
	1а,б,в
	Технология
	Технология.
Рабочая программа по технологии для 1-4 класса 
	Лутцева Е.А.
Зуева Т.П.
	2019
	Технология

	Лутцева Е.А.

	2016
	100

	9. 
	1а,б,в
	Физическая культура
	«Школа России»
	Авторы -составители И.Лях и А.Ю. Патрикеев
	2014
	Физическая культура 
1-4 класс
	Лях В.И.
	2012
	100

	10. 
	2а,б,в
	Русский язык
	«Школа России»
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2019
	Русский язык, в 2-х частях
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2017
2018
2020
	100

	11. 
	2а,б,в
	Литературное чтение
	«Школа России»
	М.В.Бойкина
	2019
	Литературное чтение,  в 2-х частях
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. , Бойкина М.В.

	2017
2018
2020
	100

	12. 
	2а,б,в
	Родной язык и родная литература
	Родной язык и родная литература
Программы для общеобразовательных учреждений
	О. М. Александрова ,Л.А. Вербицкая
	2019
	Родной язык

Литературное  чтение
	О. М. Александрова ,Л.А. Вербицкая
О. М. Александрова,В. Ю. Романова,и др
	2021
	100% для работы в классе

	13. 
	2а,б,в
	Математика
	«Школа России»
	Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.,
Степанова С.В., Волкова С.И. 
 
	2019 
	Математика, в 2-х частях

	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.. и др.
	2017
2018
2020
	100

	14. 
	2а,б,в
	Окружающий мир
	«Школа России»
	Плешаков А.А. 
	2019
	Окружающий мир, в 2-х частях

	Плешаков А.А. 
	2017
2018
2020
	100

	15. 
	2а,б,в
	Музыка
	Музыка. 
Программы для общеобразовательных учреждений 
	Алеев В.В., Науменко Т.И., Кичак Т.Н.
	2015
	Музыка

	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	2012
	100

	16. 
	2а,б,в
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
Рабочие программы
Предметная линия учебников под ред. Б.М. Неменского
1 -4 классы
	Неменский Б.М.
	2019
	Изобразительное искусство
	Коротеева Е.И. /Под редакцией Неменского Б.М.
	2010
	100

	17. 
	2а,б,в
	Технология
	Технология.
Рабочая программа по технологии для 1-4 класса 
	Лутцева Е.А.
Зуева Т.П.
	2019
	Технология

	Лутцева Е.А.
Зуева Т.П.
	2016
	100

	18. 
	2а,б,в
	Физическая культура
	«Школа России»
	Авторы - составители:
И.Лях и А.Ю. Патрикеев
	2014
	Физическая культура 1 -4 класс
	Лях В.И.
	2012
	50

	19. 
	2а,б,в
	Английский язык






	Английский язык. Рабочие программы. Предметная линия учебников «Английский в фокусе»
	Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова, 
	2012
	Английский язык. «Английский в фокусе» 2 класс
	Н.И. Быкова, Д,,Дули, М.Д. Поспелова, В.Эванс.
	2018
2019
2021
	100

	20. 
	2а,б,в
	Немецкий язык
	Немецкий язык
Рабочие прграммы
Предметная линия учебников И.Л. Бим
2-4 класс
	Бим И. Л.и др.
	2011
	Немецкий язык
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	2017
	100

	21. 
	3а,б, в
	Русский язык
	«Школа России»
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2019
	Русский язык, в 2-х частях
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2014
2017
2018
	100

	22. 
	3а,б, в
	Литературное чтение
	«Школа России»
	Климанова Л.Ф. и др.
	2019
	Литературное чтение, в 2-х частях
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. , Бойкина М.В.
	2017
2018
	100

	23. 
	3а,б, в
	Математика
	«Школа России»
	Моро М.И.,
Степанова С.В., Волкова С.И.,
Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В.
	2019
	Математика, в 2-х частях
	Моро М.И., М,А, Бантова, Г.В.Бельтюкова, С.И. Волкова и др.
	2017
2018
	100

	24. 
	3а,б, в
	Окружающий мир
	«Школа России»
	Плешаков А.А.
	2019
	Окружающий мир, в 2-х частях
	Плешаков А.А
	2017
2018
	100

	25. 
	3а,б, в
	Музыка
	Музыка.
Программы для
общеобразовательных
учреждений
	Алеев В.В., Науменко Т.Н.,
Кичак Т.Н.
	2015
	Музыка
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	2015
	100

	26. 
	3а,б, в
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
Рабочие программы
Предметная линия учебников под ред. Б.М. Неменского
1-4 классы
	Неменский Б.М.
	2015
	Изобразительное искусство
	Горяева Н А., Неменская Л. А., Питерских А.С. и др. / Под ред. Неменского Б.М.
	2011
	100

	27. 
	3а,б, в
	Технология
	Технология





	Лутцева Е.А,Зуева Т.П.
	2015
	Технология

	Лутцева Е.А.
Зуева Т.П.
	2016
	100

	28. 
	3а,б, в
	Физическая культура
	«Школа России»
	Авторы - составители:
И.Лях и А.Ю. Патрикеев
	2014
	Физическая культура 1-4 класс
	Лях В.И.
	2015
	100

	29. 
	3а,б, в
	Английский язык
	Английский язык. Рабочие программы. Предметная линия учебников «Английский в фокусе»
	Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова, 
	2012
	Английский язык. «Английский в фокусе» 3 класс
	Н.И. Быкова, Д,,Дули, М.Д. Поспелова, В.Эванс.
	2016
2019
2021
	100

	30. 
	3а,б, в
	Немецкий язык
	Немецкий язык
Рабочие программы
Предметная линия учебников И.Л. Бим
2-4 класс
	Бим И. Л.и др.
	2011
	Немецкий язык
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	2016
2017
	100

	31. 
	4 а,б,в
	Русский язык
	«Школа России»
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2019
	Русский язык, 2-х частях
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	2017
2018
	100

	32. 
	4 а,б,в
	Литературное чтение
	«Школа России»
	Климанова Л.Ф.
Бойкина М.В
	2019
	Литературное чтение, 2-х частях
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	2017
2018
	100

	33. 
	4 а,б,в
	Математика
	«Школа России»
	Моро М.И..
	2019
	Математика, 2-х частях
	Моро М.И. и др.

	2016
2017
2018
	100

	34. 
	4 а,б,в
	Окружающий мир
	«Школа России»
	Плешаков А.А.
	2019
	Окружающий мир, 2-х частях
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А.
	2017
2018
	100

	35. 
	4 а,б,в,
	Английский язык
	Английский язык. Рабочие программы. Предметная линия учебников «Английский в фокусе»
	Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова, 
	2013
	Английский язык. «Английский в фокусе» 4 класс
	В.Эванс ,Дж,,Дули, Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова.
	2016
2018
2019
	100

	36. 
	4 а,б,в
	Немецкий язык
	Немецкий язык
Рабочие программы
Предметная линия учебников И.Л. Бим
2-4 класс
	Бим И. Л.и др.
	2011
	Немецкий язык
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	2016
2017
	100

	37. 
	4 а,б,в
	Музыка
	Музыка.
Программы для общеобразовательных учреждений
	Алеев В.В., Науменко Т.И., Кичак Т.Н.
	2015
	Музыка

	Алеев В.В.
	2015
	100

	38. 
	4 а,б,в
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
Рабочие программы
Предметная линия учебников под ред. Б.М. Неменского
1 -4 классы
	Неменский Б.М.
	2015
	Изобразительное искусство
	Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М.
	2012- 2015
	100

	39. 
	4 а,б,в
	Технология
	Технология


	Лутцева Е.А,Зуева Т.П.
	2015
	Технология

	Лутцева Е.А.
Зуева Т.П.
	2016
	100

	40. 
	4 а,б,в
	Физическая культура
	«Школа России»
	Авторы - составители:
И.Лях и А.Ю. Патрикеев
	2014
	Физическая культура 1 -4 класс
	Лях В.И.
	2015
	100

	41. 
	4 а,б,в
	Основы религиозных культур и светской этики
	Программа курса «Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры»
	Автор-сотавитель А.В. Бородина
	2013
	Основы религиозных культур и светской этики: основы православной культуры
	Бородина А.В.
	2013
	100
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